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Besvarelse af spørgsmål nr. 500 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 500 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 27. marts 2023. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 

 

 

 

Peter Hummelgaard 

/ 

Joakim Thaning 
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Spørgsmål nr. 500 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren i forlængelse af svar på REU alm. del – spm. 

375 oplyse, om svaret skal forstås således, at der ikke foreligger 

en endelig og underskrevet aftale mellem Domstolsstyrelsen, Fi-

nansministeriet og Justitsministeriet om domstolenes økonomi 

for 2019-2022? I modsat fald bedes ministeren oversende den 

endelige og underskrevne flerårsaftale for domstolenes øko-

nomi for 2019-2022.” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet kan oplyse, at domstolenes økonomi for 2019-2022 

er fastlagt i en administrativ flerårsaftale, hvor der er opnået enighed 

om indholdet af flerårsaftalen med Domstolsstyrelsen. Det foreslåede 

bevillingsniveau for domstolene er forelagt den daværende regering i 

forbindelse med fastlæggelsen af domstolenes økonomiske ramme 

ved finansloven for 2019. Der foreligger således ikke en flerårsaftale 

i traditionel forstand. Sagen, der ligger til grund for fastlæggelsen af 

domstolenes økonomiske ramme, er vedlagt denne besvarelse.  

 

For nærmere information om aftalens indhold kan Justitsministeriet 

henvise til den udleveringsnotits, som blev udleveret i forbindelse 

med finanslovsforhandlingerne i november 2018, og som blev over-

sendt til Folketingets Retsudvalg i forbindelse med Justitsministeriets 

besvarelse af 16. marts 2023 af spørgsmål nr. 375 (Alm. del) fra Fol-

ketingets Retsudvalg. 

 

Der er herudover udleveret en supplerende udleveringsnotits om ind-

holdet af aftalen om domstolenes økonomi i forbindelse med finans-

lovsforhandlingerne i november 2018, som vedlægges denne besva-

relse, og som Justitsministeriet ikke var opmærksom på i forbindelse 

med besvarelsen af spørgsmål nr. 375 (Alm. del) fra Folketingets 

Retsudvalg. Det bemærkes, at det ikke med sikkerhed kan fastslås, 

hvilke partier der i forbindelse med finanslovsforhandlingerne har 

modtaget den supplerende udleveringsnotits.  
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